
16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 1/26

NÚMERO 6446 MARÇO DE 2023

Sexta-feira, 17 de Março de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6446

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de
Gestão de Suprimentos

2 à
3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras
Judicializadas

4 à
10

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária 11 à 19

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos
Conselhos

20 à
20

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL -
Compras

21 à
21

22 à 22

23 à
23

24 à
25

26

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A -
Departamento de Compras e Licitações

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Departamento de Administração 
e Gestão de Pessoas

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicações da Prefeitura
de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM),
Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira,
Poder Judiciário e En�dades Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

As edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço
eletrônico: h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial. As consultas e
pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 2/26

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6446, 17 de Março de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 59/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8.050/2023

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 05/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS IMPORTADOS PARA ATENDIMENTO A MANDADOS JUDICIAIS ATIVOS.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 03/04/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 60/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 55.583/2022

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 40/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA AS UNIDADES DE SAÚDE.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 03/04/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 61/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3.793/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 41/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEDRA BRITADA, INCLUINDO FRETE PARA ENTREGA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 04/04/2023 às 09:30 horas.

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 62/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6.931/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 42/2023

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO 12%.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 04/04/2023 às 09:30 horas.

O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a
gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da
Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou
ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo com o Decreto Municipal nº 487 de 28 de
dezembro de 2022.

Limeira, 16 de março de 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU a Tomada de Preços nº
01/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DO EMEI PROF.ª MERCEDES STUCHI DUARTE
DE MATTOS, para a empresa JCM CONSTRUTORA LTDA EPP, pelo total valor de R$ 341.681,82 (trezentos e quarenta e um mil, seiscentos e
oitenta e um reais e oitenta e dois centavos), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 08 de março de 2023

André Luiz de Francesco – Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO E ATA



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 3/26

CONTRATO Nº: 54/2023 – CONVITE Nº 02/2023, PROCESSO Nº: 45.757/2022, OBJETO: Contratação de empresa especializada para
implantação de equipamentos, recuperação e modernização no Parque Cidade – Contrato Finisa n° 0609.517-44 - CAIXA, CONTRATADA: R.
Maluf Engenharia & Construções Ltda., CNPJ n°. 64.141.708/0001-45, VALOR: R$ 300.850,00 (trezentos mil oitocentos e cinquenta reais),
DATA DA ASSINATURA: 13/03/2023, PRAZO: 30 (trinta) dias contados a par�r da data indicada na ordem serviço.

ATA Nº: 82/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 07/2023, PROCESSO Nº: 54.429/2022, OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada
para confecção e colocação de placas de “Proibido Jogar Lixo”, EMPRESA DETENTORA DA ATA: F. P. Catão - ME, CNPJ n° 03.609.078/0001-04,
VALOR TOTAL: R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais), DATA DA ASSINATURA: 07/03/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis,
contados a par�r de 07 de março de 2023.



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 4/26

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6446, 17 de Março de 2023

 REPUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 3.315/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1009416-87.2020.8.26.0320, nº 1003395-66.2018.8.26.0320, nº 1010611-44.2019.8.26.0320 e nº 1004402-93.2018.8.26.0320,
através da empresa DUPATRI HOSPITALAR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, pelo valor de R$ 29.063,88 (Vinte e nove mil,
sessenta e três reais e ointenta e oito centavos).

Limeira, 28 de fevereiro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.210/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1012394-42.2017.8.26.0320, nº 1007565-52.2016.8.26.0320 e nº 1000832-36.2017.8.26.0320, através da empresa DROGARIA
SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$ 847,80 (Oitocentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos).

Limeira, 14 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.211/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1012510-48.2017.8.26.0320 e nº 1007806-89.2017.8.26.0320 , através das empresas CLEBER DE SOUZA RODRIGUES & CIA
LTDA, pelo valor de R$ 512,00 (Quinhentos e doze reais) e FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 1.188,00 (Mil cento e
oitenta e oito reais).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.212/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado
Judicial nº 1013096-17.2019.8.26.0320, através da empresa CLEBER DE SOUZA RODRIGUES & CIA LTDA, pelo valor de R$ 662,40 (Seiscentos
e sessenta e dois reais e quarenta centavos).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.214/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº  0016125-92.2019.8.26.0320, nº 1003388-45.2016.8.26.0320, nº 1010661-07.2018.8.26.0320, nº 1006628-76.2015.8.26.0320,
nº 1006468-17.2016.8.26.0320, nº 3004659-60.2013.8.26.0320, nº 1008088-88.2021.8.26.0320, nº 0001319-18.2020.8.26.0320, nº



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 5/26

1009766-46.2018.8.26.0320, nº 1013133-78.2018.8.26.0320, nº 0001791-19.2020.8.26.0320 e nº 1013746-06.2015.8.26.0320, através da
empresa DROGAL FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$ 2.550,60 (Dois mil, quinhentos e cinquenta reais e sessenta centavos).

Limeira, 14 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.228/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1012079-19.2014.8.26.0320, nº 0015969-41.2018.8.26.0320, nº 1006768-13.2015.8.26.0320 , nº 0006293-69.2018.8.26.0320 ,
nº 0008545-45.2018.8.26.0320, nº 0023786-93.2017.8.26.0320 e nº 0003542-75.2019.8.26.0320, através da empresa CLEBER DE SOUZA
RODRIGUES & CIA LTDA, pelo valor de R$ 2.797,20 (Dois mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.229/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1009768-84.2016.8.26.0320, nº 1007114-56.2018.8.26.0320, nº 1002219-86.2017.8.26.0320 e nº 101152-86.2017.8.26.0320,
através das empresas DROGAL FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$ 1.706,40 (Mil setecentos e seis reais e quarenta centavos) e
FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 514,80 (Quinhentos e quatorze reais e oitenta centavos).

Limeira, 14 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.230/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado
Judicial nº 0003601-58.2022.8.26.0320 , através das empresas FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 1.255,80 (Mil
duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos) e DROGARIA SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$ 720,00 (Setecentos e vinte
reais).

Limeira, 14 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.232/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado
Judicial nº 0014601-60.2019.8.26.0320, através das empresas CLEBER DE SOUZA RODRIGUES & CIA LTDA, pelo valor de R$ 253,20 (Duzentos
e cinquenta e três reais e vinte centavos) e FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 1.320,00 (Mil trezentos e vinte reais).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 6/26

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.235/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1008595-20.2019.8.26.0320, nº 1005850-09.2015.8.26.0320 e nº 1006749-31.2020.8.26.0320, através das empresas CM
HOSPITALAR S.A., pelo valor de R$ 1.015,20 (Mil e quinze reais e vinte centavos) e DROGARIA SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$
318,60 (Trezentos e dezoito reais e sessenta centavos).

Limeira, 14 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.256/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 0007809-85.2022.8.26.0320, nº 0002007-09.2022.8.26.0320 e nº 1014793-68.2022.8.26.0320, através das empresas FARMAVIP
PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 1.883,70 (Mil oitocentos e oitenta e três reais e setenta centavos), VIER PHARMA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, REPRESENTAÇÃO E CONSULTORIA LTDA, pelo valor de R$ 3.441,60 (Três mil, quatrocentos e quarenta e um
reais e sessenta centavos), , pelo valor de  (), , pelo valor de  () e , pelo valor de ().

Limeira, 24 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.258/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 0007603-71.2022.8.26.0320, nº 0008240-56.2021.8.26.0320, nº 1002666-11.2016.8.26.0320, nº 1006749-31.2020.8.26.0320,
nº 0016924-38.2019.8.26.0320, nº 1003011-35.2020.8.26.0320, nº 0003276-83.2022.8.26.0320, nº 0020853-16.2018.8.26.0320, nº
1012970.69.2016.8.26.0320, nº 0012938-47.8.26.0320, nº 0004001-09.2021.8.26.0320, nº 0001149-80.2019.8.26.0320, nº 0016673.54-
2018.8.26.0320, nº 1006012.04-2015.8.26.0320, nº 1005385-87.2021.8.26.0320, nº 0014131-29.2019.8.26.0320, nº 0001907-
88.2021.8.26.0320, nº 0005432-49.2019.8.26.0320, nº 0019202-46.2018.8.26.0320, nº 1014434-31.2016.8.26.0320, nº 002374-
03.2017.8.26.0320, nº 0000585-33.2021.8.26.0320, nº 1012113-23.2016.8.26.0320, nº 0008392-07.2021.8.26.0320, nº 1007209-
52.2019.8.26.0320, nº 0006944-04.2018.8.26.0320, nº 0002569-18.2022.8.26.0320, nº 1015699-92.2021.8.26.0320, nº 0005109-
73.2021.8.26.0320, nº 1013274-05.2015.8.26.0320, nº 0012465-90.2019.8.26.0320, nº 0008862-72.2020.8.26.0320, nº 0005996-
28.2019.8.26.0320, nº 0002613-42.2019.8.26.0320, nº 1006637-04.2016.8.26.0320, nº 0010835-67.2017.8.26.0320, nº 0004668-
63.2019.8.26.0320, nº 1014085-28.2016.8.26.0320, nº 0018707-65.2019.8.26.0320, nº 0003546-15.2019.8.26.0320, nº 0011216-
41.2018.8.26.0320, nº 1006538-68.2015.8.26.0320, nº 1005944-20.2016.8.26.0320, nº 0002878-78.2018.8.26.0320, nº 0017675-
93.2017.8.26.0320 e nº 1002973-86.2021.8.26.0320, através da empresa CM HOSPITALAR S.A., pelo valor de R$ 47.030,40 (Quarenta e sete
mil e trinta reais e quarenta centavos).

Limeira, 14 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.259/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1007481-46.2019.8.26.0320, nº 1012571-74.2015.8.26.0320, nº 1010355-04.2019.8.26.0320 e nº 3007669-15.2013.8.26.0320,
através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA., pelo valor de R$ 5.733,00 (Cinco mil, setecentos e trinta e três reais).

Limeira, 14 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 7/26

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.264/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado
Judicial nº 1009194-51.2022.8.26.0320, através da empresa CM HOSPITALAR S.A., pelo valor de R$ 4.151,28 (Quatro mil, cento e cinquenta
e um reais e vinte e oito centavos).

Limeira, 14 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 8.041/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1006253-12.2014.8.26.0320, nº 1009759-59.2015.8.26.0320, nº 1000684-25.2017.8.26.0320, nº 1006692-23.2014.8.26.0320,
nº 1005472-87.2014.8.26.0320, nº 0003368-03.2018.8.26.0320, nº 1011026-66.2015.8.26.0320, nº 1010274-31.2014.8.26.0320, nº
0002004-93.2018.8.26.0320, nº 1004278-13.2018.8.26.0320, nº 0002879-63.2018.8.26.0320, nº 0000380-09.2018.8.26.0320 e nº 1004856-
73.2018.8.26.0320, através da empresa CM HOSPITALAR S.A., pelo valor de R$ 123.158,10 (Cento e vinte e três mil, cento e cinquenta e oito
reais e dez centavos).

Limeira, 14 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 8.055/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado
Judicial nº 1001443-57.2015.8.26.0320, através das empresas CLEBER DE SOUZA RODRIGUES & CIA LTDA, pelo valor de R$ 90,00 (Noventa
reais) e DROGAL FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de R$ 503,82 (Quinhentos e três reais e oitenta e dois centavos).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 8.056/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado
Judicial nº 1004022-41.2016.8.26.0320, através da empresa CLEBER DE SOUZA RODRIGUES & CIA LTDA, pelo valor de R$ 471,60
(Quatrocentos e setenta e um reais e sessenta centavos).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 8.058/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1063/08, nº 3013549-85.2013.8.26.0320, nº 1003125-47.2015.8.26.0320 e nº 320012008022888-8/000000-000, através da
empresa AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo valor de R$ 2.952,00 (Dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais).

Limeira, 14 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 8/26

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 8.063/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1002799-87.8.26.0320 e nº 019413-48.2019.8.26.03520, através das empresas INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, pelo valor de
R$ 806,40 (Oitocentos e seis reais e quarenta centavos) e DROGARIA SÃO LUIZ DE LIMEIRA LTDA, pelo valor de R$ 1.004,40 (Mil e quatro
reais e quarenta centavos).

Limeira, 14 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 8.064/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado
Judicial nº 0002288-62.2022.8.26.0320, através da empresa ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS
LTDA., pelo valor de R$ 4.335,00 (Quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 7.255/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1002192-98.2020.8.26.0320 e nº 0000483-86.2021.4.03.6333, através da empresa CLEBER DE SOUZA RODRIGUES & CIA LTDA,
pelo valor de R$ 17.760,00 (Dezessete mil, setecentos e sessenta reais).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 8.071/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado
Judicial nº 320012009006626-9/000000-000, através da empresa DROGARIA DUARTE LTDA, pelo valor de R$ 1.620,00 (Mil seiscentos e
vinte reais).

Limeira, 14 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 8.712/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado
Judicial nº 1000251-84.2018.8.26.0320, através da empresa DROGARIA DUARTE LTDA, pelo valor de R$ 10.530,00 (Dez mil, quinhentos e
trinta reais).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 9/26

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 9.747/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1008120-69.2016.8.26.0320, nº 320.01.2012.02047-9/000000-000, nº 1005617-12.2015.8.26.0320, nº 1011765-
73.2014.8.26.0320 e nº 10137406-06.2015.8.26.0320, através da empresa CLEBER DE SOUZA RODRIGUES & CIA LTDA, pelo valor de R$
1.728,00 (Mil setecentos e vinte e oito reais).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 9.758/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1002402-57.2017.8.26.0320, nº 3017982-35.2013.8.26.0320, nº 1003429-46.2015.8.26.0320 e nº 1000555-54.2016.8.26.0320,
através da empresa CLEBER DE SOUZA RODRIGUES & CIA LTDA, pelo valor de R$ 1.645,20 (Mil seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte
centavos).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 9.761/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1010599-25.2022.8.26.0320 e nº 1015514-30.2016.8.26.0320, através da empresa CLEBER DE SOUZA RODRIGUES & CIA LTDA,
pelo valor de R$ 6.979,20 (Seis mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 9.762/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1009602-13.2020.8.26.0320, nº 0004281-24.2014.8.26.0320, nº 1006271-33.2014.8.26.0320 e nº 1005398-96.2015.8.26.0320,
através da empresa CLEBER DE SOUZA RODRIGUES & CIA LTDA, pelo valor de R$ 2.565,90 (Dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e
noventa centavos).

Limeira, 15 de março de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o
que consta do processo administra�vo nº 9.770/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para atendimento aos Mandados
Judiciais nº 1008492-86.2014.8.26.0320 e nº 3019589-83.2013.8.26.0320, através da empresa CLEBER DE SOUZA RODRIGUES & CIA LTDA,
pelo valor de R$ 1.389,84 (Mil trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Limeira, 15 de março de 2023.



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 10/26

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 11/26

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6446, 17 de Março de 2023



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 12/26



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 13/26



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 14/26



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 15/26



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 16/26



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 17/26



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 18/26



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 19/26



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 20/26

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6446, 17 de Março de 2023



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 21/26

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6446, 17 de Março de 2023

COMUNICADO

O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que através de autorização da Presidente, está aberto à fase de cotação o
processo administra�vo nº 1009/2023, cujo objeto é a aquisição de roçadeira, com base na Portaria 1251/21 e o disposto no ar�go 24 da
Lei nº 8666/93.

COMUNICADO

O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que através de autorização da Presidente, está aberto à fase de cotação o
processo administra�vo nº 1017/2023, cujo objeto é a instalação de ar condicionado, com base na Portaria 1251/21 e o disposto no ar�go
24 da Lei nº 8666/93.

Juliana Marabesi Lamana

Setor de Compras



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 22/26

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Limeira - Edição nº 6446, 17 de Março de 2023



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 23/26

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e
Licitações

Limeira - Edição nº 6446, 17 de Março de
2023

EXTRATO DO 5º TERMO PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO N° 001/2020.

CONTRATANTE: Empresa de Desenvolvimento de Limeira S/A – EMDEL – “Em Liquidação”.

CONTRATADA:  FORTY Construções e Engenharia Ltda.

PROCESSO: 015/2020.

MODALIDADE: Pregão Presencial 001/2020.

DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2023.

OBJETO: 5º termo para prorrogação de prazo do contrato de prestação de serviços de manutenção e conservação do Cemitério Parque. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.026.210,08 (dois milhões, vinte e seis mil, duzentos e dez reais e oito centavos).

PRAZO: 12 (doze) meses, com início da vigência no dia 17 de março de 2023 e término no dia 16 de março de 2024.



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 24/26

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Departamento de Administração e Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6446, 17 de Março de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que a vencedora do processo de dispensa de licitação, Requisição nº 86/2023, para aquisição de
PLACAS PARA PREMIAÇÕES E HOMENAGENS, foi a empresa SANDER MARCEL MONTEZINO 36127452805 CNPJ: 34.445.540/0001-09, pelo
valor de R$ 4.030,00 (Quatro mil e trinta reais).

MARIANA PANSANI DE SOUZA

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 25/26

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Departamento de Administração e Gestão de Pessoas Limeira - Edição nº 6446, 17 de Março de 2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Limeira comunica que a vencedora do processo de dispensa de licitação, Requisição nº 66/2023, para o item 02,
aquisição de UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, foi a empresa GRS COMÉRCIO LTDA CNPJ: 45.909.091/0001-10, pelo valor de R$ 490,00
(quatrocentos e noventa reais), visto que, a empresa L&P COMÉRCIO DE BRINDES PERSONALIZADOS LTDA CNPJ: 49.459.476/0001-84, não
entregou item.

MARIANA PANSANI DE SOUZA

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS



16/03/2023, 16:02 Diário Oficial de Limeira - Edição 6446/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=10921 26/26

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6446, 17 de Março de 2023


		2023-03-16T17:28:36-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




